PAGE
8
Постановление администрации Озерского городского округа от 11.12.2023 № 3385

О внесении изменений в постановление от 23.11.2022 № 3207 «Об утверждении муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» (с изменениями от 15.05.2023 № 1174)
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Озерского городского округа                                                от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании                           и   реализации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 23.11.2022 № 3207 «Об утверждении муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки                                на территории Озерского городского округа»                                                                            (с изменениями от 23.11.2022 № 1174) следующие изменения:

1) в паспорте программы:

1.1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Программа финансируется за счет средств бюджета Озерского городского округа и межбюджетных трансфертов из областного бюджета:

	Год
	Всего

тыс. руб.
	Бюджет округа,

тыс. руб.
	Межбюджетные трансферты                        из областного бюджета,

тыс. руб.
	Межбюджетные трансферты                              из федерального

бюджета,

тыс. руб.

	2023
	41016,133
	41016,133
	0,000
	0,000

	2024
	81089,600
	32678,200
	48411,400
	0,000

	2025
	33985,300
	33985,300
	0,000
	0,000

	Итого
	156091,033
	107679,633
	48411,400
	0,000

1.2) позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

1. Ликвидация случайного мусора в водоохранных зонах                                                  на площади 552 000 кв.м.

2. Восстановление 214 м пропускной способности трубы ливневой канализации.

3. Ликвидация 30000 куб.м отходов в местах несанкционированного                             их размещения.

4. Ликвидация одного места несанкционированного размещения отходов в п. Новогорный Озерского городского округа.

5. Ликвидация 24205 куб.м несанкционированных свалок на территории Озерского городского округа.

6. Устройство отводов лесосек под рубки ухода за лесом                                             на площади 118,8 га.

7. Устройство противопожарных полос по просекам                                         протяженностью 165 км.

8. Уход за минерализованными полосами протяженностью 327 км.

9. Опашка вокруг хвойного молодняка протяженностью 120 км.

10. Оборудование и обустройство лесов средствами противопожарной пропаганды в количестве 90 шт.

11. Ежедневное моторизованное патрулирование лесов, с целью выявления очагов пожаров и лесонарушений на площади 33342 га.

12. Санитарная вырубка древесно-кустарниковой растительности                                   в количестве 340 ед.

13. Расчистка территории от древесно-кустарниковой растительности                        на площади 6 га.

14. Посадка однолетних и многолетних растений в количестве 90 000 ед.

15. Проведение уходных работ за однолетними, многолетними растениями на площади 120 000 кв.м;
2) раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Программа финансируется за счет средств бюджета Озерского городского округа и межбюджетных трансфертов из областного бюджета:

	Год
	Всего

тыс. руб.
	Бюджет округа,

тыс. руб.
	Межбюджетные трансферты                          из областного бюджета,

тыс. руб.
	Межбюджетные трансферты                      из федерального бюджета,

тыс. руб.

	2023
	41016,133
	41016,133
	0,000
	0,000

	2024
	81089,600
	32678,200
	48411,400
	0,000

	2025
	33985,300
	33985,300
	0,000
	0,000

	Итого
	156091,033
	107679,633
	48411,400
	0,000

3) приложение № 1 к муниципальной программе «План мероприятий программы «Оздоровление экологической обстановки на территории                           Озерского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 1);

4) приложение № 2 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) их значениях муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                      и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя главы Озерского городского округа Жмайло А.И.
Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков
	Приложение № 1
к постановлению администрации

Озерского городского округа

От 11.12.2023 № 3385
Приложение № 1

к муниципальной программе                        «Оздоровление экологической обстановки                      на территории Озерского городского округа»

	План мероприятий программы «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа»

	№ пп
	Мероприятия
	Срок проведе ния мероприя тия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)
	Код вида расходов
	Ответственный исполнитель
	Раздел, под раздел
	Примечание

	Всего
	межбюджетные трансферты             из федерального бюджета
	межбюджетные трансферты              из областного бюджета
	бюджет округа
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Осуществление мер по оздоровлению водных объектов

	1
	Ликвидация случайного мусора       в водоохранных зонах
	2023 год
	839,05712
	0,000
	0,000
	839,05712
	0,000
	244
	УКСиБ
	0605
	В рамках Плана природо охранных мероприя тий

	2024 год
	3600,000
	0,000
	0,000
	3600,000
	0,000

	2025 год
	3600,000
	0,000
	0,000
	3600,000
	0,000

	2
	Восстановление пропускной способности трубы ливневой канализации
	2023 год
	2998,900
	0,000
	0,000
	2998,900
	0,000
	244
	УКСиБ
(МКУ «УКС Озерского городского округа»)
	0605
	-

	Снижение уровня загрязнения окружающей среды и улучшение экологической обстановки

	3
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов           в г. Озерске,                       пос. Метлино,                    пос. Новогорный,              д. Селезни, пос. Бижеляк
	2023 год
	20079,38288
	0,000
	0,000
	20079,38288
	0,000
	244
	УКСиБ
	0605
	В рамках Плана природо охранных мероприя тий

	2024 год
	13831,220
	0,000
	0,000
	13831,220
	0,000

	2025 год
	14375,300
	0,000
	0,000
	14375,300
	0,000

	4
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории Озерского городского округа
	2024 год
	48411,400
	0,000
	48411,400
	0,000
	0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа                 (отдел охраны окружающей среды)
	0605
	-

	Осуществление комплекса мер по охране, защите, воспроизводству лесов, лесоразведению

	5
	Устройство отводов лесосек под рубки ухода за лесом
	2023 год
	203,940
	0,000
	0,000
	203,940
	0,000
	244
	УИО               (МКУ «Озерское лесничество»)
	0605
	В рамках Плана природо охранных мероприя тий

	2024 год
	203,940
	0,000
	0,000
	203,940
	0,000

	2025 год
	200,000
	0,000
	0,000
	200,000
	0,000

	6
	Устройство противопожарных полос по просекам
	2023 год
	100,810
	0,000
	0,000
	100,810
	0,000

	2024 год
	100,810
	0,000
	0,000
	100,810
	0,000

	2025 год
	102,780
	0,000
	0,000
	102,780
	0,000

	7
	Уход за минерализованными полосами
	2023 год
	199,800
	0,000
	0,000
	199,800
	0,000

	2024 год
	199,800
	0,000
	0,000
	199,800
	0,000

	2025 год
	199,800
	0,000
	0,000
	199,800
	0,000

	8
	Опашка вокруг хвойных молодняков
	2023 год
	87,310
	0,000
	0,000
	87,310
	0,000

	2024 год
	87,310
	0,000
	0,000
	87,310
	0,000

	2025 год
	87,310
	0,000
	0,000
	87,310
	0,000

	9
	Оборудование                      и обустройство лесов средствами противопожарной пропаганды
	2023 год
	120,120
	0,000
	0,000
	120,120
	0,000
	244
	УИО               (МКУ «Озерское лесничество»)
	0605
	В рамках Плана природо охранных мероприя тий

	2024 год
	120,120
	0,000
	0,000
	120,120
	0,000

	2025 год
	120,120
	0,000
	0,000
	120,120
	0,000

	10

	Наземная охрана лесов, ежедневное моторизованное патрулирование лесов, с целью выявления очагов пожаров                      и лесонарушений                  и принятия мер
	2023 год
	299,990
	0,000
	0,000
	299,990
	0,000

	2024 год
	299,990
	0,000
	0,000
	299,990
	0,000

	2025 год
	299,990
	0,000
	0,000
	299,990
	0,000

	Обеспечение озеленения на территории округа

	11
	Санитарная вырубка древесно-кустарниковой растительности
	2023 год
	4500,000
	0,000
	0,000
	4500,000
	0,000
	244
	УКСиБ
	0605
	В рамках Плана природо охранных мероприя тий

	2024 год
	2003,000
	0,000
	0,000
	2003,000
	0,000

	2025 год
	1600,000
	0,000
	0,000
	1600,000
	0,000

	12
	Расчистка территории от древесно-кустарниковой растительности
	2023 год
	1854,000
	0,000
	0,000
	1854,000
	0,000

	2024 год
	609,000
	0,000
	0,000
	609,000
	0,000

	2025 год
	640,000
	0,000
	0,000
	640,000
	0,000

	13
	Посадка однолетних, многолетних растений
	2023 год
	1711,800
	0,000
	0,000
	1711,800
	0,000

	2024 год
	2700,000
	0,000
	0,000
	2700,000
	0,000

	2025 год
	2800,000
	0,000
	0,000
	2800,000
	0,000

	14
	Уходные работы              за однолетними, многолетними растениями
	2023 год
	8021,023
	0,000
	0,000
	8021,023
	0,000

	2024 год
	8923,010
	0,000
	0,000
	8923,010
	0,000

	2025 год
	9960,000
	0,000
	0,000
	9960,000
	0,000

	ИТОГО:
	2023 год
	41016,133
	0,000
	0,000
	41016,133
	0,000

	2024 год
	81089,600
	0,000
	48411,400
	32678,200
	0,000

	2025 год
	33985,300
	0,000
	0,000
	33985,300
	0,000

	 ВСЕГО:
	156091,033
	0,000
	48411,400
	107679,633
	0,000

	Начальник отдела охраны окружающей среды

администрации Озерского городского округа                                                                                                                                                 Г.Н. Смирнова

	Приложение № 2
к постановлению администрации
Озерского городского округа

от 11.12.2023 № 3385
Приложение № 2

к муниципальной программе                  «Оздоровление экологической обстановки        на территории Озерского городского округа»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях

муниципальной программы «Оздоровление экологической

обстановки на территории Озерского городского округа»

	№

пп
	Целевой

показатель

(индикатор)

(наименование)
	Единица

измерения
	Значение целевых показателей (индикаторов)

	отчетный год

(2021)
	текущий год

(2022)
	очередной год

(2023)
	первый

год планового периода

(2024)
	второй год планового периода

(2025)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1.  Осуществление мер по оздоровлению состояния водных объектов

	1
	Площадь ликвидированного случайного мусора                         в водоохранных зонах
	кв.м
	-
	-
	184 000
	184 000

	184 000

	2
	Протяженность восстановленной пропускной способности трубы ливневой канализации
	метр
	-
	-
	214
	-
	-

	Задача 2.  Снижение уровня загрязнения окружающей среды и улучшения

экологической обстановки

	3
	Объем ликвидированных мест несанкционированного размещения отходов                                             в г. Озерске,                               пос. Метлино,                                              пос. Новогорный,                                  д. Селезни, пос. Бижеляк
	куб.м
	1000
	500
	10 000
	10 000
	10 000

	4
	Количество ликвидированных мест несанкционированного размещения отходов                         в пос. Новогорный                     Озерского городского округа
	ед.
	-
	-
	1
	-
	-

	5
	Объем ликвидированных несанкционированных свалок на территории Озерского городского округа

	куб.м
	-
	-
	-
	24205
	-

	Задача 3. Осуществление мер по лесовосстановлению, лесоразведению, охране и защите лесов

	6
	Площадь отвода лесосек под рубки ухода за лесом
	га
	-
	-
	39,6
	39,6

	39,6

	7
	Устройство противопожарных полос                по просекам
	км
	-
	-
	55
	55
	55

	8
	Протяженность ухода                    за минерализованными полосами
	км
	-
	-
	109
	109
	109

	9
	Протяженность опашки вокруг хвойного молодняка
	км
	-
	-
	40
	40
	40

	10
	Оборудование                                   и обустройство лесов противопожарной пропаганды
	шт
	-
	-
	30
	30
	30

	11
	Площадь лесов, подлежащих ежедневному моторизованному патрулированию с целью выявления очагов пожаров                                              и лесонарушений
	га
	-
	-
	11114
	11114
	11114

	Задача 4. Обновление лесного фонда, улучшение санитарного и эстетического состояния

	12
	Количество вырубленной древесно - кустарниковой растительности
	ед
	-
	-
	200
	80,0
	60,0

	13
	Площадь территории, расчищенной от древесно-кустарниковой растительности
	га

	4
	1
	1

	14
	Количество посаженных однолетних, многолетних растений
	ед

	30000
	30000
	30000

	15
	Площадь однолетних и многолетних растений   охваченных уходными работами
	кв.м

	40000

	40000
	40000

Начальник отдела охраны окружающей среды

администрации Озерского городского округа                                                Г.Н. Смирнова